

Ofício nº 115/2020 – GAB

São João dos Patos – Ma, 16 de Julho de 2020.

A
Vossa Excelência
Irã Monteiro Costa
Chefe de Gabinete
Central do Maranhão - Ma

Ao cumprimentá-la, venho através do presente solicitar permissão para que este Município possa adquirir na condição de “carona” ao pregão presencial nº 003/2020/SRP, Ata de Registro de Preços nº 004/2020/CPL, conforme extrato de publicação publicado no Diário Oficial Municipal de Central do Maranhão do dia 25 de maio de 2020, páginas 01/13, que tem por objeto O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA O MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO, para atender as necessidades das secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social, do município de São João dos Patos – Ma, Interessada em aderir a todos os itens da referida ata de registro de preços, conforme quantitativos Anexo I.

No caso de Permissão solicito que seja enviado com a respectiva autorização e cópia de ata de registro de preços, bem como o extrato de publicação da ata.

No ensejo removamos nossos votos de elevada estima e distinta consideração.



Gilvana Evangelista de Souza
Prefeita Municipal

ANEXO I

PLANILHA COM OS ITENS E QUANTITATIVOS A SEREM ADQUIRIDOS NA CARONA

GRUPO I - ADMINISTRAÇÃO					
Item	Descrição	Und.	Qtd.	Unit.	Total
1	Folders institucionais formato 8 4x4 cor papel couchê 115g	Und	5000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
2	Cartazes formato 02 papel couchê 115g 4x0 cor	Und	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
3	M ² de adesivo vinil em impressão digital tamanhos diversos	Und	50	R\$ 80,10	R\$ 4.005,00
4	Cartazes formado 02 papel couchê 115 policromia unitário	Und	1500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
5	M ² de banner em impressão digital com acabamento	Und	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
6	M ² de placa para repartições em metalon galvanizado e lona em impressão digital	Und	25	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00
7	Panfleto formado 16, papel couchê 115g 4x0 cor	Und	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
8	Envelope tipo saco 24x34 papel offset 90g 4x0	Und	1000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
9	Envelope tipo saco 26x36 papel offset 90g 4x0 cor	Und	2500	R\$ 0,98	R\$ 2.450,00
10	Papel timbrado formato 8 papel offset 75g 4x0 cor	Und	2500	R\$ 0,19	R\$ 475,00
11	Bloco controle mensal de custo 100x2 vias formato 8 papel offset 75g 4x0 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
12	Bloco autorização de combustível 100x2 vias formato 32 papel autocopiativo 1x0 cor	Und	125	R\$ 13,10	R\$ 1.637,50
13	Capa de processo formato 4 papel triplex 300g 4x0 cor	Und	1500	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00
14	Bloco recibo timbrado, formato 16 100x1 vias papel offset 75g 1x0 cor	Und	250	R\$ 16,10	R\$ 4.025,00
15	Bloco controle de crédito formato 16 100x2 vias papel autocopiativo 1x0 cor	Und	125	R\$ 16,10	R\$ 2.012,50
16	Bloco requisição de material formato 16 100x1 vias papel autocopiativo 1x0 cor	Und	125	R\$ 16,10	R\$ 2.012,50
17	Bloco de requerimento do servidor formato 8 100x1 vias papel ap 75g 1x0 cor	Und	125	R\$ 19,10	R\$ 2.387,50
18	Bloco de ordem de compras formato 16 50x3 vias papel autocopiativo 1x0 cor	Und	125	R\$ 16,10	R\$ 2.012,50
19	Cartão de protocolo, formato 32 papel offset 180 g 1x1 cor	Und	2500	R\$ 0,30	R\$ 750,00

20	Bloco de controle de xerox formato 32 100x1 vias papel offset 75g 1x0 cor	Und	250	R\$ 10,10	R\$ 2.525,00
21	Leque formato 12 com corte especial papel triplex 250g 4x4 cor	Und	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
22	Envelope tipo carta formato 11x23 papel offset 90g 4x0 cor	Und	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
23	Impressão e criação de informativo 8 páginas voltado a sec. De administração papel couchê 115g, 4x4 cor	Und	250	R\$ 42,10	R\$ 10.525,00
					R\$ 64.427,50

GRUPO II - EDUCAÇÃO

Item	Descrição	Und.	Qtd.	Unit.	Total
24	Bloco de censo escolar-dados do aluno formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	250	R\$ 19,10	R\$ 4.775,00
25	Bloco de censo escolar-dados dos professores formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	90	R\$ 19,10	R\$ 1.719,00
26	Cartilha creche 400 páginas formato 4 papel capa triplex 250g laminado miolo offset 75g 4x0 cor com espiral	Und	250	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
27	Boletim de 1º ao 5º ano formato 12 papel offset 150g 1x1 cor	Und	1500	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
28	Boletim de 6º ao 9º ano formato 12 papel offset 150g 1x1 cor	Und	1500	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
29	Boletim de 1º ao 5º ano eja formato 12 papel offset 150g 1x1 cor	Und	300	R\$ 0,75	R\$ 225,00
30	Boletim de 6º ao 9º ano formato 12 papel offset 150g 1x1 cor	Und	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
31	Boletim educação infantil formato 12 papel offset 150g 1x1 cor	Und	1500	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
32	Boletim pré-escolar formato 12 papel offset 150g 1x1 cor	Und	1500	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
33	Diário de classe 1º ao 5º ano formato 8 capa papel offset 180g 4x0 miolo offset 75g 1x1 cor	Und	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
34	Diário de classe 6º ao 9º ano formato 8 capa papel offset 180g 4x0 miolo offset 75g 1x1 cor	Und	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
35	Diário de classe educação infantil formato 8 capa papel offset 180g 4x0 miolo offset 75g 1x1 cor	Und	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
36	Diário de classe 1º ao 5º ano eja formato 8 capa papel offset 180g 4x0 miolo offset 75g 1x1 cor	Und	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
37	Diário de classe 6º ao 9º ano eja ano formato 8 capa papel offset 180g 4x0 miolo offset 75g 1x1 cor	Und	250	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00

38	Bloco de movimento mensal formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	90	R\$ 19,10	R\$ 1.719,00
39	Bloco de ficha de acompanhamento de desempenho formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	90	R\$ 19,10	R\$ 1.719,00
40	Bloco de reg. De desempenho de aluno formato 8 100x1 vias papel	Und	90	R\$ 19,10	R\$ 1.719,00
41	Bloco de atas de resultados finais formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	90	R\$ 19,10	R\$ 1.719,00
42	Bloco de atas de resultados finais eja formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	90	R\$ 19,10	R\$ 1.719,00
43	Bloco de atas de resultados finais pré-escolar formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	90	R\$ 19,10	R\$ 1.719,00
44	Bloco de ficha de controle matricula formato 8 100x1 papel offset 90g 1x1 cor	Und	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
45	Bloco de ficha de matricula pré-escolar formato 8 100x1 vias papel offset 90g 1x1 cor	Und	90	R\$ 19,10	R\$ 1.719,00
46	Bloco de resumo de ponto formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	90	R\$ 19,10	R\$ 1.719,00
47	Dossie do aluno eja formato 4 papel offset 180g 1x1 cor	Und	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
48	Dossiê do aluno ensino fundamental formato 4 papel offset 180g 1x1 cor	Und	2500	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00
49	Dossiê do aluno formato 4 papel offset 180g 1x1 cor	Und	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
50	Bloco de declaração de conclusão de curso formato 8 100x1 VIAS papel offset 75g 1x1 cor	Und	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
51	Bloco de declaração de conclusão de curso eja formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
52	Certificado do ensino fundamental formato 8 papel offset 150g 4x4 cor	Und	1500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
53	Capa de processo formato 4 papel offset 240g 4x0 cor	Und	2500	R\$ 1,90	R\$ 4.750,00
54	Certificado de conclusão do ensino médio formato 8 papel offset 150g 4x4 cor	Und	1500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
55	Certificado de conclusão do pré-escolar formato 8 papel offset 150g 4x4 cor	Und	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
56	Certificado de conclusão do eja formato 8 papel offset 150g 4x4 cor	Und	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
57	Bloco de cronograma de cursos formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	150	R\$ 19,10	R\$ 2.865,00

58	Cronograma de participação formato 8 papel offset 75g 1x1 cor	Und	150	R\$ 19,10	R\$ 2.865,00
59	Convite para solenidade formato 16 papel couchê 250g 4x0 cor	Und	1000	R\$ 0,58	R\$ 580,00
60	Histórico escolar do eja formato 8 papel offset 120g 1x1 cor	Und	2500	R\$ 0,65	R\$ 1.625,00
61	Pasta formato 4 papel triplex 250g laminado com bolso 4x0 cor	Und	1500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
62	Diário de classe do pré-escolar formato 8 capa papel offset 180g 4x0 miolo offset 75g 1x1 cor	Und	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
63	Dossiê do aluno pré-escolar formato 4 papel offset 180g 1x1 cor	Und	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
64	Cartilha pré I 330 páginas formato 8 papel capa triplex 250g laminado miolo offset 75g 4x4 cor com espiral	Und	275	R\$ 47,00	R\$ 12.925,00
65	Histórico escolar do 1º ao 5º ano formato 8 papel offset 120g 1x1 cor	Und	5000	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
66	Histórico escolar do 6º ao 9º ano formato 8 papel offset 120g 1x1 cor	Und	5000	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
68	M² lona com acabamento em ilhós em impressão digital	M²	25	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00
69	M² banner em impressão digital com acabamento	M²	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
70	M² placa de pvc com adesivo em vinil	M²	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
71	Cartilha pré I 380 páginas formato 8 papel capa triplex 250g laminado miolo offset 75g 4x4 cor com espiral	Und	250	R\$ 49,00	R\$ 12.250,00
72	Cartilha pré II 380 páginas formato 8 papel capa triplex 250g laminado miolo offset 75g 4x4 cor com espiral	Und	250	R\$ 49,00	R\$ 12.250,00
73	Cartilha pré III 380 páginas formato 8 papel capa triplex 250g laminado miolo offset 75g 4x4 cor com espiral	Und	250	R\$ 49,00	R\$ 12.250,00
					R\$ 187.121,00

GRUPO III - SAÚDE

Item	Descrição	Und.	Qtd.	Unit.	Total
74	Bloco de prontuário de admissão formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1	Und	150	R\$ 19,10	R\$ 2.865,00
75	Pasta para resultados de exames formato 4 papel offset 150g 1x0 cor	Und	2500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
76	Bloco de folha de evolução, med formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	150	R\$ 19,10	R\$ 2.865,00

77	Bloco de laudo médico p/ admissão de aih formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	150	R\$ 19,10	R\$ 2.865,00
78	M ² placa para repartições em metalon galvanizado e lona em impressão digital	Und	25	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00
79	Cartão de protocolo, formato 32 papel offset 180g 1x1 cor	Und	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
80	Cartão de vacinação adulto formato 32 papel offset 180g 1x1 cor	Und	7500	R\$ 0,30	R\$ 2.250,00
81	Envelopes tipo saco formato 26x36 papel Kraft natural 1x1 cor	Und	5000	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
82	Bloco de ficha geral formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	200	R\$ 19,10	R\$ 3.820,00
83	Cartão da criança (masc.) Formato 8 papel offset 180g 4x4 cor	Und	2500	R\$ 1,90	R\$ 4.750,00
84	Cartão da criança (fem.) Formato 8 papel offset 180g 4x4 cor	Und	2500	R\$ 1,90	R\$ 4.750,00
85	Bloco de cadastro da família -ficha a formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	200	R\$ 19,10	R\$ 3.820,00
86	Bloco de ficha de resultado de exame formato 8 100x1 vias papel offset 75g x1 cor	Und	200	R\$ 19,10	R\$ 3.820,00
87	Bloco de receituário médico, 02 vias formato 16 50x2 vias papel autocopiativo 1x0 cor	Und	1000	R\$ 16,10	R\$ 16.100,00
88	Bloco de ficha cadastro da gestante formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x0 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
89	Bloco de requisição de exame de laboratório formato 16 100x1 vias papel offset 75g 1x0 cor	Und	300	R\$ 16,10	R\$ 4.830,00
90	Bloco de ficha de urgência/emergência formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x0 cor	Und	200	R\$ 19,10	R\$ 3.820,00
91	Bloco de ficha de prescrição médica formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	200	R\$ 19,10	R\$ 3.820,00
92	Bloco de ficha de atendimento médico formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x0 cor	Und	200	R\$ 19,10	R\$ 3.820,00
93	Bloco de ficha de atendimento odontológico formato 8 100x1 papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
94	Bloco de requisição de exame citopalógico colo do útero formato 16 100x1 vias papel offset 75 1x0 cor	Und	100	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00
95	Bloco de ficha de referência do paciente formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x0 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
96	Bloco de sivep formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
97	Bloco de serviço de enfermagem formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00

98	Bloco de ficha de acompanhamento de pessoa c/ hanseníase formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
99	Bloco de ficha de acompanhamento formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
100	Bloco de boletim de anestesia formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
101	Bloco de boletim de produção individual-bpi formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
102	Bloco de ficha individual de ponto formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
103	Bloco de boletim de produção ambulatorial formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
104	Envelope p/ resultado de exame c/ janela formato 11x23 papel offset 90g 1x0 cor	Und	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
105	Envelope p/ resultado de exame c/ janela formato 26x36 papel offset 90g 1x0 cor	Und	2500	R\$ 0,98	R\$ 2.450,00
106	Bloco de ficha b-tb formato 16 100x1 vias papel offset 75g 1x0 cor	Und	100	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00
107	Bloco de relatório sssa2 formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
108	Bloco de ficha do cons. De temperatura formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
109	Bloco de ficha p/ cons. Do acs formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
110	Bloco de ficha de acomp. HipertensoE ou diabético formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
111	Bloco de ficha de atendimento ambulatorial formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
112	Bloco de ficha b-dia formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
113	Bloco de boletim diário de doses aplicadas formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
114	Bloco de profilaxia da raiva formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
115	Bloco de hiperdia-cadastro do Hipertenso/diabético formato 8 100x1 papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
116	Bloco de resumo semanal do serviço antivetorial formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00

117	Bloco de boletim mensal de doses aplicadas vias raiva formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
118	Bloco de planejamento familiar formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
119	Bloco de relação de situação de saúde e acompanham formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	80	R\$ 19,10	R\$ 1.528,00
120	Bloco de reconhecimento Geográfico I formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	80	R\$ 19,10	R\$ 1.528,00
121	Bloco de reconhecimento geográfico II formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
122	Bloco de ficha do acs formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
123	Bloco de resumo semanal de acs formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
124	Bloco de fad 01 formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
125	Bloco de fad 03 formato 16 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00
126	Bloco de resumo diário e acs formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	100	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
127	Leque formato papel triplex 250g 4x4 cor	Und	2500	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00
128	Impressão e criação de informativo 08 páginas, voltado à secretaria de saúde formato 4 papel couchê 115g 4x4 cor	Und	250	R\$ 42,10	R\$ 10.525,00
129	M ² lona com acabamento em ilhós em impressão digital	Und	25	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00
130	M ² banner em impressão digital com acabamento	Und	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
131	M ² placa de pvc com adesivo em vinil	Und	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
					R\$ 166.411,00

GRUPO IV - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Descrição	Und.	Qtd.	Unit.	Total
132	M ² de placa para repartições em metalon galvanizado e lona em impressão digital	Und	15	R\$ 187,00	R\$ 2.805,00
133	Papel timbrado formato 8 papel offset 75g 4x0 cor	Und	2500	R\$ 0,18	R\$ 450,00
134	Bloco de ficha para cadastramento único para prog.de habitação formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x0 cor	Und	60	R\$ 19,10	R\$ 1.146,00
135	Bloco de ficha de declaração familiar formato 16 100x1 vias papel offset 75g 1x0 cor	Und	50	R\$ 16,10	R\$ 805,00

136	Convite de solenidades formato 16 papel couchê 250g 4x0 cor	Und	1000	R\$ 0,57	R\$ 570,00
137	M ² placa em pvc com adesivação em vinil	Und	25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
138	Bloco de requisição de viagens/autorização 2 vias formato 32 50x2 vias papel autocopiativo 1x0 cor	Und	50	R\$ 16,10	R\$ 805,00
139	Bloco de autorização de serviço formato 16 50x2 vias papel autocopiativo 1x0 cor	Und	50	R\$ 16,10	R\$ 805,00
140	Bloco de cadastro de usuário formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
141	Bloco de ficha de encam. De usuário poli.social formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x0 cor	Und	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
142	Bloco de ficha de visita domiciliar formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x0 cor	Und	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
143	Bloco de ficha de frequência formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
144	Bloco de ficha de cadastro da família formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
145	Carteira do idoso formato 32 papel offset 180g 1x1 cor	Und	2.000	R\$ 0,29	R\$ 580,00
146	Carteira do adolescente formato 32 papel offset 180g 1x1 cor	Und	2.000	R\$ 0,29	R\$ 580,00
147	Bloco de ficha de atendimento diário formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x0 cor	Und	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
148	Bloco de ficha de relatório mensal formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x0 cor	Und	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
149	Bloco de ficha de atividade Coletivo formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
150	Bloco de ficha de agendamento formato 16 100x1 vias papel offset 75g 1x0 cor	Und	50	R\$ 16,10	R\$ 805,00
151	Bloco de ficha do idoso formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
152	Bloco de cadastro socioeconômico do peti formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x0 cor	Und	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
153	Bloco de termo de responsabilidade do peti formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
154	Bloco de ficha de declaração familiar formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
155	Cartilha de cadastro criança e adolescente formato 16 fechado com 12 paginas papel couchê 115g 4x4 cor	Und	250	R\$ 11,80	R\$ 2.950,00

156	Bloco de anotação formato 16 100x1 vias papel offset 75g 4x0 cor	Und	50	R\$ 9,95	R\$ 497,50
157	Certificado formato 16 papel offset 180g 4x0 cor	Und	500	R\$ 0,59	R\$ 295,00
158	Bloco de ficha de visita/cadastro de famílias formato 8 100x1 vias papel offset 75g 1x1 cor	Und	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
159	M ² de adesivos em vinil formato 32 para identificação de pastas	Und	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00
160	M ² banner com acabamento	Und	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
161	Panfleto formato 16 papel couchê 115g 4x0 cor	Und	2.500	R\$ 0,49	R\$ 1.225,00
162	Impressão e criação de informativo 08 paginas, voltado à secretaria de assistência social formato 4 papel couchê 115g 4x4 cor	Und	50	R\$ 41,50	R\$ 2.075,00
163	M ² de botton em adesivo vinil	Und	5	R\$ 119,00	R\$ 595,00
164	Prontuário suas 24 páginas capa couchê 250g 4x0 miolo papel offset 75g 4x4 cor	Und	75	R\$ 24,70	R\$ 1.852,50
165	M ² de placa em pvc	Und	25	R\$ 148,00	R\$ 3.700,00
166	M ² de lona com acabamento em ilhós	Und	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
167	M ² de adesivo em vinil para veiculos 20x30	Und	5	R\$ 89,00	R\$ 445,00
168	Cartão do leite formato 32 papel offset 180g 1x1 cor	Und	2.500	R\$ 0,29	R\$ 725,00
169	Apostilas com até 50 folhas	Und	75	R\$ 10,10	R\$ 757,50
170	Apostilas com até 50 folhas	Und	50	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00
171	M ² de placa para identificação de salas	Und	50	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
172	M ² de painel para outdoor 3,00x9,00m em metalon 30x50mm	Und	2	R\$ 3.950,00	R\$ 7.900,00
173	Blocos de anotações formato 16 100x1 vias papel offset 75g 4x0 cor	Und	150	R\$ 10,10	R\$ 1.515,00
174	Cartão de visita formato 96 papel couchê 300 laminado	Und	2.500	R\$ 0,37	R\$ 925,00
					R\$ 61.958,50
TOTAL GERAL					R\$ 479.918,00




 Gilvana Evangelista de Souza
 Prefeita Municipal

Re: OFICIO Nº 115/2020 - GAB PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CPL Central do Maranhão <cplcentraldomaranhao@gmail.com>

Qua, 29/07/2020 10:39

Para: CPL Prefeitura <cplprefeituradesaojoaodospatos@hotmail.com>

 3 anexos (7 MB)

21. Oficio Concedendo a adesão.pdf; 11) Publicação da ARP no DOM.pdf; 10) Ata de Registro de Preços.pdf;

Boa Tarde, segue em anexo o ofício concedendo a autorização para a adesão a ata de registro de preço junto com os demais documentos solicitados.

Em sex., 17 de jul. de 2020 às 11:45, CPL Prefeitura <cplprefeituradesaojoaodospatos@hotmail.com> escreveu:

A
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CENTRAL DO MARANHAO - MA

ESTAMOS ENCAMINHANDO O OFICIO 115/2020 GAB, SOLICITANDO A PERMISSÃO PARA ADERIR A CARONA AO PREGÃO PRESENCIAL 003/2020, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2020, CONFORME ANEXO.